

# Świetlicowy Projekt Edukacyjny

## Na szczyście OLIMPU

W projekcie edukacyjnym „Na szczyście Olimpu” realizowanym w roku szkolnym 2021/2022 przez świetlicę wzięło udział:

- **11 klas**, co łącznie daje **221 uczniów**;
  - odbyło się **88 tematycznych zajęć** przeprowadzonych przez jedenastu nauczycieli wychowawców świetlicy oraz nauczycieli biblioteki;
  - wykonano **8 nietrywnych zadań Herkulesa**;
- Wszystkie te zmagania doprowadziły klasy na szczyt Olimpu.



# Bal u ZEUSA



W role greckich bogów i bogiń wcielili się uczniowie i uczennice klas ósmych.

Pani dyrektor Urszula Dulnik dziękuje nauczycielkom świetlicy i biblioteki za całoroczną pracę.



1 czerwca 2022r. nadszedł dzień nagrody dla uczestników projektu. Tego dnia sala gimnastyczna stała się siedzibą greckich bogów i bogiń. Przy dźwiękach grzmotów pojawił się najwyższy z bogów - Zeus, by wraz z dziećmi bawić się w rytm muzyki na wielkim „**Balu u Zeusa**”. Zanim rozpoczęła się zabawa, Zeus nagrodził każdą klasę **Rogiem Obfitości** wypełnionym cukierkami. Skoczna muzyka rozgrzewała do wspólnej zabawy, korowodów i tańców. Atmosfera była fantastyczna. Uczniowie mieli również okazję przypomnieć sobie kilka zabaw tematycznych, które towarzyszyły im podczas trwania projektu edukacyjnego „**Na szczycie Olimpu**” oraz zatańczyli taniec „**Zorba**”. W czasie zabawy zostali wybrani miss i mister balu – **Zofia Lipska i Nikodem Kosecki**, którzy zauroczyli wszystkich swoimi strojami i tańcem. Czas zabawy szybko minął a zadowoleni i pełni wrażeń uczniowie udali się do stołówki, gdzie czekała na nich niespodzianka – naleśniki z Nutellą® i lodami.







Szaleństwom na  
szczybie OLIMPU nie  
było końca.





# Zadania HERKULESA



**I tydzień projektu** - uczniowie klas I-III i oddziału przedszkolnego zapoznali się z mitem o powstaniu świata. Otrzymali też pierwsze **Zadanie Herkulesa** do wykonania, czyli grę zręcznościową **CELNE OCZKO**.



**III tydzień projektu** - dzieci wysłuchały mitu „Proszę Pana” o synu boga Hermesa i Penelopy, który miał tułów i twarz mężczyzny, kozie nogi, ogon, brodę i rogi.  
**Zadanie Herkulesa** - nauka tańca **ZORBA**.



**II tydzień projektu** - dzieci poznały mit pt. „Po nitce...Do wyjścia” - historię Tezeusza, który dzięki swojej sile pokonał potwora Minotaura uwięzionego w labiryncie, zaś dzięki Ariadnie, która podarowała mu kłębek nici, mógł wydostać się ze skomplikowanego labiryntu.  
**Zadanie Herkulesa** - zaplątany **KŁĘBEK** wełny, który trzeba rozplątać.







**IV tydzień projektu** - uczniowie poznali kolejny mit pt. „**Gdzie jest moja córka**”. Przedstawiona w nim historia Demeter i Kory zobrazowała dzieciom jak starożytni Grecy wyobrażali sobie zjawiska występujące w przyrodzie. **Zadanie Herkulesa** - wykonanie sukni Demeter w wylosowanej porze roku metodą wyklejanki.



**V tydzień projektu** - uczniowie poznali mit pod tytułem „**Szyf nie plotkuj**”. Historia Syzyfa, którą poznali dzieci ukazała im, że w życiu nie wolno zdradzać tajemnic i plotkować. **Zadanie Herkulesa** - oddzielić ryż od fasoli w osobne pojemniki.



**VI tydzień projektu** - dzieci wysłuchały opowieści o „**Puszcze Pandory**”. Dowiedziały się, że przysłowiowa „**Puszka Pandory**” symbolizuje nieszczęście, nieprzewidziane trudności oraz źródło niekończących się smutków i kłopotów. **Zadanie Herkulesa** - nauka słówek w j. greckim.



**VII tydzień projektu** - dzieci wysłuchały mitu o Dedalu i Ikarze „**Uwaga na słońce**”. Podniebny lot Dedala i Icara wyraża prastare marzenia człowieka o oderwaniu się od ziemi i o lataniu. **Zadanie Herkulesa** - piórka w górze. Dmuchanie w piórka tak, by jak najdłużej utrzymały się w powietrzu.



# VI Szkolny Konkurs Czytelniczy - Mistrz Pięknego Czytania

## Na szczycie OLIMPU

W czwartek **19 maja 2022r.** nauczyciele świetlicy i biblioteki szkolnej zorganizowali **VI Szkolny Konkurs Czytelniczy „Mistrz Pięknego Czytania”**. Uczestnikami byli uczniowie klas II i III, którzy mieli za zadanie przeczytać wylosowany tekst mitu z książki Grzegorza Kasdepke. W konkursie wzięło udział 18 uczniów. Komisja konkursowa oceniała: płynność czytania, intonację, artykulację i tempo czytania. Jako skalę oceny przyjęto punktację 1-5 pkt. w każdym kryterium ocen. Komisja nie miała łatwego zadania w podjęciu ostatecznej decyzji, gdyż poziom prezentacji był wyrównany i wysoki.

Ostatecznie tytuł:  
**MISTRZA PIĘKNEGO  
CZYTANIA**  
otrzymał:  
**TOMASZ KAŁANDYK**  
Klasa IIIB  
**I MIEJSCE**  
**JAN ŚWIRKO**  
Klasa III C  
**II MIEJSCE**  
**NADIA BANASIK**  
Klasa II C  
**III MIEJSCE**  
**AMELIA KRAWIEC**  
Klasa II A



Uczestnicy konkursu



Jury





**Pani dyrektor ogłasza wyniki.**



Tegoroczny konkurs czytelniczy odbył się w scenerii i atmosferze mitów starożytnej Grecji. Był kontynuacją tematyczną szkolnego projektu edukacyjnego „Na szczycie Olimpu”. Całemu spotkaniu przewodniczył Hermes - boski posłaniec, który wraz z wychowawcami świetlicy zadbał o dostojny nastrój wydarzenia. Uczniowie po zaprezentowaniu swoich umiejętności czytelniczych wzięli udział w zabawach mitologicznych, które poprowadzili wychowawcy świetlicy.



**TOMASZ KAŁANDYK  
Mistrz Pięknego Czytania**



**Jan Świrko i Nadia Banasik**



**Amelia Krawiec**